veneno sauciando. Heu pater, attendite 10), succurite, iam perimus. Si tarnen 
iter vestrum maturaueritis 11 ), nos sanabitis a noxiis 12) emundantes. et peccatis 18). 

Hostis antiquus adhuc omnimodam 14) non obtinnit potestatem, in nobis omnia 

nostra 15) coram ocnlis vestris graciam et benignitatis plenitudinem cupientes 

obtinere, preponemus vestre sincere voluntati. Scimus etenim, quam cito pede 

terrarn calcaueritis, dominus dux noster vestra se pro 16) omnimoda 17 ) inclinabit 
voluntate. 

lßeter tJ. 4',a!I !)1r. XLll: Sie milites et populus inuitant episcopum 
ad terram s·uam. Venerab. in Christo etc. uniuersitas - - inclinabit 
voluntate. 

üoerf cfJ{efifcfJe~ ß=ormeloucfJ 91r. 1 (fol. 146 b) rautet bie Üoerf dJrift: Si c m i li tes 
et populus episcopum ad terram inuitant. Venerabili in Christo patri 
tali episcopo reuerendo uniuersitas - - inclinabit voluntate. 

12 (fol. 15Gb). Concordia inter ducem et episcopum pro vio

lencia facta ecclesie cum emenda. 

In nomine domini amen. Nonerint uniuersi et singuli, presentes et posteri, 

quorum audiencie presens pagina fuerit deuoluta, quod nos talis dux, quamquam 
prauis sugestionibus humani generis inimici ac latentibus eius insidiis animum 

nostrum a tramite iusticie multimode seducentibus defraudati et decepti venerabili 

in Christo patri tali domino et episcopo 18) reuerendo totique clero violencias, 
iniurias, obprobria necnon 19) damua diuersa intulissemus, quasi nostri nostreque 

salutis penitus ~0) inmemores, postposito dei timore seu abiecto, cum in personam 21 ) 

ipsius domini episcopi, cauonicorum 22) et aliorum clericorum aduersancia multa 

molientes, nunc ad mentem sanioris consilii spiritu reuocati, omnis dyabolice 
decepcionis vestem abicientes pacis et~ 3) quietis togam induimus, bouitatis et 

1) ,velo" bei lß. o . .p. 2) ~rgän3t aus lß. o . .p. 8) ,relocet" &ei lß. o . .p. 4 ) ,ut" 
in bcr lBorlage, ,ad" &ei lß, o . .p., be~g!. in D. 6) ,publice" in ber lSorlage, ,poplice" 
in O. 6) ,et genu" fel)lt bei lß. o. ,\;)., bcsgl. in 0. 7) ,eomplosis" bei \l3. o . .p. 
1111b in 0. 8J mei lß. b. ,\;). ,desiderata presencia vestra" , bcsgl: in 0. 9) ,re
commissus" bei lß. b . .\)., ,retromi sus" in 0. 10) ,aeeedite" &ei 'l3. b . .p., ,atten
dite" in 0. 11) \lilcfe in ber ~orlagc, ergän3t aui! lß. b . .p., • mace(= tu ?)raueritis" in 0 . 
12) ,nexiis" in bcr 5Borlagc, oerbcffcrt aui! lß. o . .p. u. 0. 13) ,et pccca.tis" fcl)!t in 
bcr lßorla!JC, ergän3t au~ lj3. o . .p. u. D. H) ,omnimodum" in ber :Uor!age. 16) @5o 
aud) in 0., ba!Jegen &ei 'ß. o . .p. ,omnia corda nostra.". 16) ,pre" &ri l.ß. b • .p. 
17) ,pro emenda" in ber lßorlage, ,pro omnimoda" in 0., ,pre omnimoda" &ri 'l3. o.i;). 
18) mci lßeter ll . .pall „domino tali episcopo", bei!gl. in 0. 19) ~ri l.ß. o . .p. ,,necnon 
et", ebenfo in 0. 20) ,,penitus" crgän3t dUi! 1.13 . o. ,\;) . 63n,. 0. n) ~ei lß. ll . .p. ,,in 
presencia", jicfirrlid) \lefcfrl)ler, in 0. aud) ,,in personam". 21) mei 'l3. IJ • .p. ,,tum 
canonicorum", in 0. ,,et canonicorum'' . 28) ~ri lß. ll • .p. ,,ac", in 0 . ,,et". 
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pietatis, cupientes saluti nostre preuidere 1), progenitorum 2) nostrorum omnium 
remedium animarum procurare cum tota diligencia et a!Tectu, memoratum dominum 
episcopum in terra nostra 3) cum beniguitate cordi ac diligencia decreuimus 
reformaudum 4), fedus pacis perpetue et~) concordie indissolubili vincnlo cum 
ipso inientes 6) in bunc 7) modum: Primo fidei sacramento prestito sacrosanctis 
ewangeliis manu tactis promittimus sacrosancte Romane ecclesie_ dominoque 
episcopo tali 8) tamquam filius obediens et denotus in 9) omnibus mandatis, monitis, 
cousiliis et preceptis salutaribus obedire cum omni reuereucia et bonore nec 
unquam de cetero domiuum episcopum siuc clerum in eodem iure quomodolibet 10 )